第6回ICNJ四国支部
総会・支部会（研修会）

謹啓
時下ますますご清祥のほど、お喜び
申し上げます。本年も第6回ICNJ四
国支部総会・支部会（研修会）を開
催する運びとなりました。今回は、
AST活動をテーマとし、四国内でご
活躍の先生方にご講演をしていただ
きます。また、参加者の皆様と情報
共有できるよう討論の場も設けてお
ります。ご多忙中とは存じますが、
是非、ご出席、お力添えを賜ります
よう、お願い申し上げます。

シンポジウムテーマ：
“ チームで取り組む
隣のAST活動をのぞいてみよう”

【日時】2019年10月19日（土）
13：00～16：30（受付開始12：00～）

【場所】公益財団法人 えひめ産業振興財団
テクノプラザ愛媛 1階テクノホール

〒791-1101
愛媛県松山市久米窪田337-1

TEL：089-960-1111

＜12：00～13：00 企業展示＞

13：00～13：15 総会

＜13：20～14：30 講演①＞

13：20～13：55
「四国がんセンター感染制御チームの

これまでとこれから」
四国がんセンター 感染症・腫瘍内科

医長 濱田 信先生

13：55 ～ 14：30
「(仮)誰でもできる抗菌薬適正使用支援」
香川県立白鳥病院 薬剤部

主任 中島 弘毅先生

＜14：30～14：45 休憩・企業展示＞

＜14：45～15：55 講演②＞

14：45 ～ 15：20
「感染症回診からAST活動へ」
松山赤十字病院 感染管理室

副室長 西山 政孝先生

15：20 ～ 15：55
「ASTにおけるCNICの役割

～看護実践に繋げる～」
愛媛大学医学部附属 感染制御部

副看護師長 青野 晴考先生

＜15：55 ～ 16：10＞ 休憩・企業展示

＜16：10～16：30 討論＞

座長：西村 絵理（土佐市民病院）
金丸 昌史（徳島市民病院）

主催：日本感染管理ネットワーク 四国支部